
! 
7517 tste Beh af Staten-er. Beretning for t864홢홢65. 7518 

i 

sten angaaende Antegning 42, hvor der staaer : 
,,Det passerer for denne Gang, at Udgiftsbe- 
løbene 231 Nd., 2 Rd. og 140 Rd. 19 ß ere 
opførte paa denne Conto«. De 231 Nd. ere 
Dagle»ie, og de 2 Rd. er Douceur til den 
Mand, der passer Gaarden paa Veterinair- 
og Landbohøiskolen. Hvad de 233 Rd. an- 홢 
gaaer, maa jeg gjøre opmærksom paa, at denne 
Udgift har været opført paa Contoen »Adskil- 
lige Udgifter« 홢홢- og det er derimod, man gjør 
«Udsættelse 홢홢- ligesaa længe som Veterinair- og 
Landbohoiskolen har bestaaet. Denne Udgift er 
derhos aldeles nødvendig, og altsaa synes jeg 
ikke, det er ganske heldigt, naar man siger, at 
den passerer for denne Gang, thi den maa 
virkelig komme igjen saalænge, indtil man kan 
faae den ontpostereh saaledes, at den kommer 
med paa Contoen for Arbeidskraftem hvorved 
den da kan komme bort fra »Adskillige Udgif- 
ter«. 홢홢 Om den næste Post, som ikke vil virke 
tilbage, skal jeg ikke videre udtale mig. 홢-홢홢홢; 
Naar jeg nu, uagtet jeg saaledes har troet ats 
burde give enkelte Oplysninger, som jeg uneg- 
telig kunde forøge med endeel flere, dog ikke 
har stillet noget Ændringsforslag, er Grunden 
dertil deels den, at jeg er enig med det ærede 
Udvalg i, at det er ønskeligt, at denne Sag 
kan affluttes, og at det ikke for enkelte Posters 
Skyld er Umagen værd at sende den tilbage 
til Landsthinget, men Grunden er ogsaa den, 
at jeg holder mig temmelig forvisset om, at 
jeg, hvis jeg kjendte de andre Regnskabet; som 
ere bedømte i Revifionens Beretning, ligesaa 
nøie, som jeg kjender Regnskabet for Veterinairs 
og Landbohøiskolen, vilde føle mig foranlediget 
til at stille flere Ændringsforflag end dem, 
hvortil mit Kjendskab netop til denne Spe- 
cialitet knnde give mig Anledning. 

R .  H a n s e n :  Skjøndt jeg for endeel 
kan tiltræde Udvalgets Formenittg om, at man 
saavidt muligt maa tage Hensyn til, at dets 
andet Thing først har behandlet- den her føre-l 
liggende Sag, troer jeg dog, at man formeget] 
kan vise sin Jnkxedekommeii i faa Henseende, 
og det vilde derfor have været tilfredsstillende 
for ring, om det ærede Udvalg atter havde gjens- , 
optaget nogle af de i Landsthinget udftemte 
Poster, som Statsrevisionen havde opført. 

Foruden at jeg ganske kan tiltræde, hvad der 
udtaltes af det ærede Medlem for Veile Amts 
1ste Valgkreds (Gad), skal jeg endnu knytte et 
Exempel til de af ham allerede anførte. Uns« 
der Jndenrigsministeriet vil man finde, at 
Vandbygningsinspecteur Carlsen har en fast 
aarlig Løn af 1800 Rd., hvoraf han har Sæd- 
tillæg, at han desuden aarlig har 500 Rd. 
som technisk Consuleiih men at han desuagtet 
er opført med 500 Rd., fordi han har havt 
Tilsyn med Beddingsanlceget i Helsingør. 
Statsrevisionen har nu havt den efter min 
Mening ganske rigtige Betragtning, at naar 
vedkommende Mand havde en faa stor aarlig 
Løn og desuden et aarligt Honorar som Conk 
fulent, burde han ikke have et Honorar for 
ethvert Extraarbeida han maatte foretage i 
Statens Tjeneste, hvilket den har udtalt og i 
Forening med et Par andre Punkter indstillet 
til Ministeriet; men dette har ikke i sin Be- 
svarelfe til Statsrevisionen givet nogen For- 
klaring om de Grunde, som havde bevæget 
det til at give Bandbygningsinspecteuren Ho- 
norar for dette Tilsyn. Hvis dette var et 
enestaaende Tilfælde, kunde man sige, at 
det ikke var værd at fremdrages idet man saa 
ofte siger: Summen er kun ringe; men naar 
man lægger Mærke til, at det under de For- 
handlinger, som derom fremkom i Landsthin- 
get, oplystes, at Carlsen i det foregaaende 
Aar har havt et Honorar af 800 Rd. for 
Opsyn med Pontonbroety vil man see, at dette 
aarlige Honorar forWandbygningsinspecteur 
Carlsen gjentager sig, Uagtet han som sagt har 
500 Rd. i Honorar som technisk Consulent og 
1,800 Rd. i fast Løn med Sædtillæg deraf. 
Statsrevisionen har derfor indstillet, at dette 
passerer for denne Gang, og man skulde dog 
mene, at hvis man vilde sætte Een Stopper 홢홢- 
om jeg saa maa sige 홢홢홢- for, hvad der mere 
og mere gjentager sig, nemlig at man foruden 
at give Embedsmænd en hsi aarlig Løn væn- 
ner sig til at honorere dem for enhver Smule 
Arbeide, de foretage sig, maatte man idet  
Mindste engang vise, at dette dog ikke gik an, 
men Landsthinget har desuagtet udstemt denne 
Jndstilling, og derved givet tilkjende, at denne 
Maade at lønne vedkommendef Embedsmand 
paa har Thingets fuldkomne Medhold. Jeg 


